PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 319/2022

Assunto: Ao Deputado Federal Marco Bertaiolli, solicitando seus préstimos no sentido de colaborar com

o desenvolvimento do Município de Jacareí com a liberação de emenda parlamentar

destinada à Secretaria de Esportes e Recreação no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil

reais).

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Deputado Federal Marco Bertaiolli solicitando seus préstimos no sentido de

colaborar com o desenvolvimento do Município de Jacareí com a liberação de emenda

parlamentar destinada à Secretaria de Esportes e Recreação no valor de R$ 200.000,00

(duzentos mil reais).

Vale salientar que a emenda ora requerida será de grande valia e muito

bem-vinda à nossa cidade, pois tais valores serão empregados em benefício de toda a

população, trazendo melhorias significativas na qualidade de vida dos cidadãos

jacareienses.

Neste ensejo, contando com valiosíssima colaboração, nos colocamos à

disposição, renovando junto ao nobre parlamentar os protestos de distinta consideração,

apreço e respeito.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado